
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

 

 

 

 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. III 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v jednacím řízení 
s uveřejněním s názvem: 

„Zajištění komplexní komunikační podpory, tvorba marketingové strategie a realizace 

komunikační kampaně pro výstavbu vysokorychlostních tratí“ 

Evidenční číslo zakázky: Z2021-026652 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek a číslo oznámení 
dle Úředního věstníku Evropské unie: 2021/S 143-381509 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím elektronického 
portálu E-ZAK dne 16. 8. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 3: 

Chápeme správně, že rámcovou smlouvu nemusíme přikládat do kvalifikační fáze? 

Odpověď č. 3: 

Ano, spolu se žádostí o účast (v kvalifikační fázi) se rámcová smlouva nepřikládá. Rámcovou 

smlouvu předloží účastník až na základě výzvy k jednání o předběžné nabídce, tedy až v rámci 
nabídkové fáze.  

Dotaz č. 4: 

Písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani a písemné čestné prohlášení k veřejnému 
zdravotnímu pojištění stačí podepsané nebo je potřeba notářsky ověřený podpis? 

Odpověď č. 4: 

V kvalifikační fázi dostačuje předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace formou prostých 
kopií. Účastník vyzvaný k jednání předloží zadavateli před uzavřením smlouvy originály nebo 
ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy (notářské 
ověření podpisu na čestném prohlášení se však nevyžaduje ani v této fázi). 

Dotaz č. 5: 

Musíme mít výpis z evidence rejstříku trestů (dle bodu 11.1. a 11.3) i za právnickou osobu, i když 
naše firma má jediného vlastníka společnosti, jediného jednatele a člena statutárního orgánu? 
Prozatím máme výpis z evidence pouze této osoby. 

NAŠE ZN. 142704/2021-SŽ-GŘ-O21 

POČ. LISTŮ: 2 

POČ. PŘÍLOH: 0 

Vyřizuje: Vojtěch Kaska 

Datum 17. srpna 2021 



  

 
 

2/2    
 

Odpověď č. 5: 

Ano, výpis z evidence rejstříku trestů je nutné doložit i za právnickou osobu [§ 75 odst. 1 

písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek]. Výpis lze získat např. 
prostřednictvím Portálu občana https://portal.gov.cz/formulare/vypis-z-rejstriku-trestu-

pravnickych-osob nebo na pracovištích Czech POINT.  

  

Závěr 

Vzhledem k tomu, že zadavatel zcela setrval na původním znění zadávací dokumentace, lhůta 
pro podání žádostí o účast, která byla stanovena na 25. 8. 2021 11:00 hod, se nemění. 

 

 

 

..................................................... 

Ing. Martin Švehlík 

ředitel Odboru přípravy VRT 

Správa železnic, státní organizace 

https://portal.gov.cz/formulare/vypis-z-rejstriku-trestu-pravnickych-osob
https://portal.gov.cz/formulare/vypis-z-rejstriku-trestu-pravnickych-osob


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1935842

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 974f1fcf-ebb4-47e8-9d98-dd0aab7887f3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Vojtěch KASKA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.08.2021 21:49:00


		2021-08-17T19:49:21+0000


		2021-08-18T20:46:44+0200
	Ing. Martin Švehlík 6ce730e38417256a630b3997768c13084a5a4804
	Podepsáno elektronicky




